
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

    Prot. n. (vedi segnatura) Copertino (vedi segnatura) 

All’Albo on line 

          Al sito web 

Agli atti 

Al Dirigente Scolastico 

 
OGGETTO: Incarico in qualità del responsabile del procedimento (RUP) 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Finanziato con FSE e Fondo di Rotazione (FdR). 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2, e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. N. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.  
Autorizzazione progetto Prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 
  
Progetto 10.1.1A - FDRPOC-PU-2022-37-Interventi per il successo scolastico degli studenti.    Titolo 
“Migliorandoci insieme” CUP: H44C2200034001 
Progetto 10.2.2A - FDRPOC-PU-2022-39-Competenze di base. Titolo “Formarsi globalmente” CUP: 
H44C22000350001 
 
     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull' 

ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 

  VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

ISTITUTO SUPERIORE DON TONINO BELLO - C.F. 93073730751 C.M. LEIS02900A - A07F62F - Protocollo Generale I.I.S.S. "Don Tonino Bello" - Copertino (LE)

Prot. 0007615/U del 04/07/2022 16:58:34VI.2.8 - FSE 2014-2020 POC Avviso 33956: FSE Socialità, apprendimento, accoglienza



 
scolastiche; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. N. AOODGEFID/33956 del 18/05/2022 – finanziato con FSE e 
FDR Asse I – Istruzione del relativo Programma Operativo Complementare (POC) Per 
la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020 Asse I – 
Istruzione - “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti per la socialità e l’accoglienza”.  

VISTA la candidatura n. 1080492 presentata da codesta Istituzione Scolastica e acquisita 
agli atti con prot. 6426 del 30 maggio 2022; 

VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/213 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

PRESO ATTO  del Decreto Direttoriale di approvazione delle graduatorie regionali delle istituzioni 
scolastiche ammesse al finanziamento: prot. 0025531 del 22/06/2022 e dell’elenco 
dei progetti autorizzati per la Regione Puglia; 

VISTA la nota MIUR prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di formale autorizzazione dei 
progetti e relativi impegni di spesa di questa Istituzione Scolastica, acquisita agli atti 
con prot. 7377 del 24/06/2022 per un importo complessivi di euro 69.586,50;  

VISTA la delibera n. 4 del Consiglio d’Istituto del 30 giugno 2022 di incarico RUP del 

Dirigente Scolastico; 
VISTA l’art. 31 del D.LGS 50/2016, che prevede la nomina di un responsabile unico del 

procedimento (RUP); 
CONSIDERATO   che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 

Stazione Appaltante; 
VISTO il proprio decreto prot. n. 7379 del 24/06/2022 di formale assunzione in bilancio 

della somma assegnata all’Istituto con la predetta nota autorizzativa; 
 

DETERMINA 
 

1) di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione dei 
Progetti 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-37-Interventi per il successo scolastico degli studenti dal 
Titolo “Migliorandoci insieme” e 10-2.2A-FDRPOC-PU-2022-39-Competenze di base dal Titolo 
“Formarsi globalmente”; 

2) di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva;  
3) di pubblicare copia della presente determinazione sul sito web. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Paola Alemanno 

                                                                                                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 
 


		2022-07-04T17:07:07+0200




